議 題 ２

1

報道機関 各位

全国高校総体さいたま市ポスター等図案入賞者の決定について

 平成２０年全国高等学校総合体育大会さいたま市実行委員会では、平成１９年の７月

から９月にポスター・プログラム表紙図案の募集を行いました。この度、選考委員会を

経て入賞者が決定いたしましたのでお知らせします。なお、最優秀賞作品の表彰式を下

記のとおり行います。

記

１  趣 旨

   平成２０年度全国高等学校総合体育大会（インターハイ）は、「限界を超え 飛びた

つ君よ 永遠の風になれ」の大会スローガンのもと、埼玉県で２９競技が開催されま

す。

  さいたま市では、水泳（水球）競技、サッカー競技、テニス競技、自転車（トラッ

ク）競技、ウエイトリフティング競技の５競技種目が実施されますが、全国から集う

大会参加者を温かく迎えるとともに大会開催の趣旨を市民の皆様に広くお知らせるた

めに、競技ポスターとプログラム表紙デザインを募集しました。

２ 応募資格

  さいたま市内の中学校、高等学校、特別支援学校の中・高等部、各種学校（高等課

程）に通う生徒

３ 募集項目

（１）水泳競技（競泳・飛込・水球）ポスター・プログラム表紙デザイン

（２）サッカー競技ポスター・プログラム表紙デザイン

 （３）テニス競技ポスター・プログラム表紙デザイン

 （４）自転車競技（トラック・ロード）ポスター・プログラム表紙デザイン

 （５）ウエイトリフティング競技ポスター・プログラム表紙デザイン

 （６）さいたま市総合ポスターデザイン

記者発表資料
平成１９年１１月１４日（水）
問い合わせ先：高校総体推進室
担当：中村 保彦
電話：８２９－１７３３
内線：４１７３

2

４ 選考経過

・ 7月  1日(日) 募集開始

・ 9月  7日(金) 募集締切り

   ・ 10 月 22 日(月) さいたま市選考委員会開催（サッカー、テニス、ウエイトリフ

ティング競技及び総合ポスター）

・ 10月 30日(火) 川口市との合同選考委員会（水泳競技）

・   同      秩父市・小鹿野町との合同選考委員会（自転車競技）

５ 入賞者     別紙１のとおり

６ 表彰式

（１） 日 時  平成 19年 11月 14日（水）午後 3時 30分～４時

（２） 場 所  さいたま市役所４階 政策会議室

別紙１

水泳競技

学校名 学年 氏名

最優秀賞 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 高 橋
タ カ ハ シ

菜 摘
ナ ツ ミ

優秀賞 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 髙 山
タ カ ヤ マ

亜 由 美
ア ユ ミ

優秀賞 浦 和 学 院 高 等 学 校 ２年 小 菅
コ ス ゲ

梨
リ

郁
ナ

入 選 埼玉県立川口総合高等学校 ２年 菅 原
ス  ガ ワ ラ

枝
エ

李
リ

入 選 浦 和 学 院 高 等 学 校 ２年 又
マタ

吉
ヨシ

美
ミ

帆
ホ

入 選 浦 和 学 院 高 等 学 校 ２年 大 竹
オオタケ

菜
ナ

奈
ナ

子
コ

サッカー競技

学校名 学年 氏名

最優秀賞 浦 和 学 院 高 等 学 校 ２年 荒 木
ア ラ キ

朋 子
 ト モ コ

優秀賞 さいた ま市立浦和中学校 １年 藤 澤
フ ジ サ ワ

弘 明
ヒ ロ ア キ

優秀賞 浦 和 学 院 高 等 学 校 ２年 新 島
ニ イ ジ マ

龍 彦
タ ツ ヒ コ

入 選 浦 和 学 院 高 等 学 校 ２年 金 井
カ ナ イ

由 樹
ユ  キ

入 選 浦和明の星女子高等学校 ２年 平 井
ヒ  ラ イ

玲 衣
ア キ エ

入 選 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 奥 田
オ ク ダ

恭 子
キ ョ ウ コ

テニス競技

学校名 学年 氏名

最優秀賞 浦 和 学 院 高 等 学 校 ２年 松 本
マ  ツ モ  ト

匡 寛
マ サ ヒ ロ

優秀賞 浦 和 学 院 高 等 学 校 ２年 大
オ オ サ キ

﨑 麻
マ

梨
リ

夏
ナ

優秀賞 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 境 野
サ カ イ ノ

理
リ

津
ツ

子
コ

入 選 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 酒 寄
サ カ ヨ リ

美 紀
ミ キ

入 選 さいた ま市立浦和中学校 １年 小 島
コ ジ マ

雄 大
ユ ウ ダ イ

入 選 浦 和 学 院 高 等 学 校 ２年 富 岡
ト ミ オ カ

美 穂
ミ  ホ

平成20年度全国高等学校総合体育大会
さいたま市ポスター・プログラム表紙図案入賞者一覧

4

自転車競技

学校名 学年 氏名

最優秀賞 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 白 石
シ ラ イ シ

明 香
サ ヤ カ

優秀賞 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 佐 藤
サ  ト ウ

愛 子
ア イ コ

優秀賞 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 慶 野
ケ イ ノ

絵 美
エ  ミ

入 選 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 佐 藤
サ  ト ウ

瑛
ア キ

恵
エ

入 選 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 小 林
コ バ ヤ シ

彩 子
ア ヤ コ

入 選 埼玉県立小鹿野高等学校 ２年 天 沼
ア マ ヌ マ

阿
ア

友
ユ

子
コ

ウエイトリフティング競技

学校名 学年 氏名

最優秀賞 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 内 野 貴 洋
ウ チ ノ              タ カ ヒ ロ

優秀賞 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 木 村
キ ム ラ

友 理 子
ユ リ コ

優秀賞 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 小 山
コ ヤ マ

有
ユウ

希
キ

入 選 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 森 山
モ リ ヤ マ

亜 紀
ア キ

入 選 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 秋
アキ

池
イケ

理 枝 子
リ  エ  コ

入 選 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 高 倉
タ  カ  ク  ラ

渓
ケ イ

さいたま市総合ポスター

学校名 学年 氏名

最優秀賞 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 近 藤
コ ン ド ウ

永
エ

実
ミ

子
コ

優秀賞 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 佐 藤
サ ト ウ

愛 子
ア イ コ

優秀賞 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 高 橋
タ カ ハ シ

菜
ナ

摘
ツ ミ

入 選 浦 和 学 院 高 等 学 校 １年 石 井
イ シ イ

麻 美
マ  ミ

入 選 埼玉県立大宮光陵高等学校 １年 矢 後
ヤ  ゴ

つ か さ

入 選 小 松 原 女 子 高 等 学 校 １年 島 村
シ マ ム ラ

浩 美
ヒ ロ ミ

5